27Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.332

<#ABC#474696#27#548243>

EXTRATO da portaria de cancelamento de CNH
Portaria 813/2024 DETRAN, Processo 202400025036860-
RESOLVE: Cancelar, a pedido, a Carteira Nacional de Habilitação -
CNH em nome de BEATRIZ MARIA DE JESUS OLIVEIRA, inscrita
sob o CPF nº XXX.655.301-XX, categoria “B”, em conformidade
com a Nota Técnica nº 2/2019 - PROCSET (000037223549),
da Procuradoria Setorial deste Departamento, adotado por esta
Presidência.
<#ABC#474696#27#548243/>

Protocolo 474696
<#ABC#474697#27#548244>

EXTRATO da portaria de cancelamento de serviço
Portaria n° 814/2024 DETRAN, Processo 202400025043733 -
RESOLVE: Cancelar, com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual
nº 13.800/2001, Súmula 473 do STF e Portaria nº 242/2023/
DETRAN, o serviço vinculado ao atendimento nº 107327090 -
Transferência de Propriedade e os serviços posteriores, do veículo
placa MWD4341, marca/modelo: 002006-HONDA/BIZ 125 ES,
ano de fabricação/modelo: 2006/2007, cor VERMELHA, chassi
nº 9C2JA04207R005994, diante da irregularidade no serviço de
transferência de propriedade, devendo RETORNAR ao STATUS

QUO ANTE: BENIVALDO JOSE DA SILVA , CPF: XXX.243.505-XX.
<#ABC#474697#27#548244/>

Protocolo 474697
<#ABC#474698#27#548248>

EXTRATO da portaria de cancelamento de serviço
Portaria n° 815/2024 DETRAN, Processo 202400025023611 -
RESOLVE: Cancelar, com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual nº
13.800/2001, Súmula 473 do STF e Portaria nº 242/2023/DETRAN,
o serviço vinculado ao atendimento nº 111837666 - Transferência
de Propriedade e os serviços posteriores, do veículo placa
NFW5049, marca/modelo: 116653-VW/PARATI 2.0 CROSSOVER,
ano de fabricação/modelo: 2004/2005, cor PRATA, chassi nº
9BWDE05X15T028698, diante da irregularidade no serviço de
transferência de propriedade, devendo RETORNAR ao STATUS

QUO ANTE: MARIO ALVES , CPF: XXX.893.621-XX.
<#ABC#474698#27#548248/>

Protocolo 474698
<#ABC#474702#27#548249>

EXTRATO da portaria de cancelamento de serviço
Portaria n° 817/2024 DETRAN, Processo 202400025091798 -
RESOLVE: Cancelar, com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual nº
13.800/2001, Súmula 473 do STF e Portaria nº 242/2023/DETRAN,
o serviço vinculado ao atendimento nº 113198510 - Transferência
de Propriedade e UF e os serviços posteriores, do veículo placa
PAY8B16, marca/modelo 213701-FIAT/TORO VOLCANO AT
D4, ano de fabricação/modelo: 2017/2018, cor BRANCA, chassi
nº 988226175JKB56677, RENAVAM 01131050158, diante da
irregularidade no serviço de transferência de propriedade, devendo
RETORNAR ao STATUS QUO ANTE: MASTER LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS LTDA , CNPJ: 11.191.808/0001-10 - UF: DF.
<#ABC#474702#27#548249/>

Protocolo 474702
<#ABC#474715#27#548264>

EXTRATO da portaria de cancelamento de serviço
Portaria n° 816/2024 DETRAN, Processo 202300025097560 -
RESOLVE: Cancelar, com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual nº
13.800/2001, Súmula 473 do STF e Portaria nº 242/2023/DETRAN,
o serviço vinculado ao atendimento nº 113661213 - Transferência
de Propriedade e os serviços posteriores, do veículo placa
NWA0E97, marca/modelo 222413-FIAT/STRADA ADVENT
FLEX, ano de fabricação/modelo: 2010/2011, cor PRATA, chassi
nº 9BD27804PB7332909, RENAVAM 00259490210, diante da
irregularidade no serviço de transferência de propriedade, devendo
RETORNAR ao STATUS QUO ANTE: MARLI TEIXEIRA DOS
SANTOS MACEDO, CPF: 382.XXX.XXX-04.
<#ABC#474715#27#548264/>

Protocolo 474715
<#ABC#474735#27#548285>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO: 202400025100768; ASSUNTO: Contrato nº
031/2024 DETRAN/GO; OBJETO: Aquisição de equipamentos
de climatização; VIGÊNCIA: 12 meses, contados de 17/07/2024
à 17/07/2025; PARTES: DETRAN/GO e empresa LICITATE
SOLUCÕES LTDA; Gestão/Unidade: 2961 ; Fonte de Recursos:
175.30.161; Programa de Trabalho: 4243 ; Elemento de
Despesa: 4.4.90.52.22 ; Nota de Empenho: 00009. Valor da nota
de empenho: R$ 9.590,00.

<#ABC#474735#27#548285/>

Protocolo 474735

<#ABC#474737#27#548287>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO: 202400025100768; ASSUNTO: Contrato nº
032/2024 DETRAN/GO; OBJETO: Aquisição de equipamentos
de climatização; VIGÊNCIA: 12 meses, contados de 17/07/2024
à 17/07/2025; PARTES: DETRAN/GO e empresa SOLVEER
SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA; Gestão/Unidade: 2961
; Fonte de Recursos: 175.30.161; Programa de Trabalho: 4243 ;
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.22 ; Nota de Empenho: 00010.
Valor da nota de empenho: R$ 5.199,00.

<#ABC#474737#27#548287/>

Protocolo 474737

<#ABC#474833#27#548392>

EXTRATO DE CONVÊNIO
PROCESSO: 202400025039864; ASSUNTO: Convênio de
Multas com Guarda Municipal nº 001/2024 DETRAN/GO;
OBJETO: Estabelecer a cooperação dos partícipes na execução
dos procedimentos que propiciem a aplicação da Lei Federal n°
9.503/1997; VIGÊNCIA: 60 meses a partir de 17/07/2024; PARTES:
DETRAN/GO e o MUNICÍPIO DE RIO VERDE através da GUARDA
CIVIL MUNICIPAL DE RIO VERDE.

<#ABC#474833#27#548392/>

Protocolo 474833

Goiás Previdência – GOIASPREV

<#ABC#474700#27#548251>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV

PORTARIA Nº 1206, DE 15 DE JULHO DE 2024

A DIRETORA DE PREVIDÊNCIA E O PRESIDENTE
DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV-, nos termos do art. 105,
inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020,
e tendo em vista o que consta do Processo nº 202411129005224,
notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAI-15893 nº 1530/2024,
RESOLVEM, com fundamento nos efeitos produzidos pelos arts.
3º, incisos I, II e III e parágrafo único, da Emenda Constitucional
Federal nº 47, de 5 de julho de 2005, e 58, incisos I a V, da Lei
Complementar nº 77, de 22 de janeiro de 2010, assegurados pelo
art. 2º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro
de 2019, conceder a LEILA MARIA CUNHA PRUDENTE, CPF nº
XXX.114.891-XX, aposentadoria no cargo de Procurador do Estado
da Classe Especial, da Carreira de Procurador do Estado, da Pro-
curadoria-Geral do Estado, com proventos integrais e paridade,
observados os requisitos materiais implementados até 29 de
dezembro de 2019.

MILENA GUILHERME DIAS

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
<#ABC#474700#27#548251/>

Protocolo 474700

<#ABC#474701#27#548252>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV

PORTARIA Nº 1209, DE 15 DE JULHO DE 2024

A DIRETORA DE PREVIDÊNCIA E O PRESIDENTE DA
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -, nos termos do art. 105,
inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020,
e tendo em vista o que consta do Processo nº 202200006014568,
notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAI-15893 nº 977/2024,
RESOLVEM, com fundamento no art. 40, § 1º, inciso I, da
Constituição Federal, alterado pela Emenda Constitucional Federal
nº 103, de 12 de novembro de 2019, em harmonia com o art. 97, §
1º, inciso I, da Constituição Estadual, combinado com o art. 10, §§
1º, inciso II, e 4º, e art. 26, § 3º, inciso II, da referida EC nº 103/2019,
aplicado por força do art. 97-A da Constituição Estadual, acrescido
pelo art. 1º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de
dezembro de 2019, declarar aposentado, a partir de 04 de janeiro
de 2023, VITOR JOSE BORGES, CPF nº XXX.314.291-XX, no
cargo de Agente Administrativo Educacional de Apoio, Referência
“C-I”, do Quadro do cargo de Agente Administrativo Educacional de
Apoio - AAE-A, da Secretaria de Estado da Educação, em virtude
de incapacidade permanente para o trabalho, com proventos com
proventos calculados pela média contributiva.

MILENA GUILHERME DIAS

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
<#ABC#474701#27#548252/>

Protocolo 474701

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 98cd2361